
Odůvodnění veřejné zakázky dle § 156 Zákona o veřejných zakázkách č. 137/2006 Sb. 

  

 

1 
 

Zakázka: Suchá nádrž Lod ěnice, OHO 
Druh zakázky podle jejího předmětu:  stavební práce 
Druh zakázky podle předpokládané hodnoty:  podlimitní 
Druh zadávacího řízení:  otevřené 
Zadavatel:   Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava,  
 Doručovací číslo: 701 26, IČO: 70890021 
 
 

Odůvodn ění účelnosti ve řejné zakázky podle § 2 Vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Popis potřeb, které mají být splněním veřejné 
zakázky naplněny 

Zakázka je v souladu s plněním plánu oblasti povodí 
Odry – ochrana před povodněmi dle zákona 
č.254/2001 Sb., o vodách  

Popis předmětu veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je realizace retenční 
suché nádrže za účelem snížení povodňových 
průtoků, omezení odnosu splavenin a ochrany 
zástavby obce Holasovice a místní části Loděnice 
před negativními účinky povodňových průtoků 
způsobených přívalovými srážkami. 

Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné 
zakázky a potřeb zadavatele 

Stavba je součástí akce Opatření na horní Opavě, 
která řeší zvýšení protipovodňoví ochrany obcí v 
povodí horního toku řeky Opavy. 

Předpokládaný termínu splnění veřejné zakázky 30.10. 2018 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky, 
která zadavatel zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o rizika nerealizace veřejné 
zakázky, prodlení s plněním veřejné zakázky, 
snížené kvality plnění, vynaložení dalších finančních 
nákladů. 

- nesplnění zákonných požadavků v plánování 
v oblasti vod – ochrany před povodněmi 

- protipovodňová ochrana zájmového území 
nebude zvýšena a erozivní účinky vody nebudou 
sníženy  

- akumulace záhrazových vod v zájmovém území 
při realizaci souvisejících protipovodňových 
opatření 

 

 

Odůvodn ění přiměřenosti požadavk ů na technické kvalifika ční předpoklady pro pln ění veřejné 
zakázky na stavební práce podle § 3 odst. 3 Vyhlášk y č. 232/2012 Sb. 

Předložení seznamu stavebních prací, ze 
kterého vyplývá, že finanční hodnota uvedených 
stavebních prací je v souhrnu minimálně 
dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky 

5 staveb vodních děl v souhrnném finančním objemu 
min. 90 mil. Kč bez DPH (pro účely této veřejné 
zakázky jsou uznatelná vodní díla povolená na 
základě stavebního povolení vydaného podle zákona 
č.254/2001 Sb., vodní zákon, v platném znění). Za 
uznatelnou referenci nebude považována reference 
na práce typu odbahnění nebo odtěžení nánosů na 
vodních dílech. Přičemž jedna z uvedených staveb 
musí být stavba, rekonstrukce nebo oprava přehrady 
nebo vodní nádrže o finančním objemu minimálně 20 
mil. Kč bez DPH za tuto stavbu. Z této reference musí 
být patrné, že zhotovitel realizoval hutněný násyp 
hráze vodního díla v min. objemu 10.000 m3. Za 
uznatelnou referenci stavby, rekonstrukce nebo 
opravy přehrady nebo vodní nádrže o finančním 
objemu minimálně 20 mil. Kč bez DPH nebude 
považována realizace ochranné říční hráze. 



Odůvodnění veřejné zakázky dle § 156 Zákona o veřejných zakázkách č. 137/2006 Sb. 

  

 

2 
 

Předložení seznamu více než tří techniků nebo 
technických útvarů 

- 1 x osoba zajišťující odborný dohled nad stavbou  
- 1 x stavební technik - osoba trvale přítomná na 
stavbě 
- 1 x geolog  
- 1 x geodet 

Osvědčení odborné kvalifikace delší než pět let 
dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném postavení a 
osob odpovědných za vedení realizace 
příslušných stavebních prací 

Požadavky na vzdělání a praxi jsou dány významem a 
hodnotou stavby protipovodňové ochrany: 
- 1 x osoba, zajišťující odborný dohled nad stavbou -  
VŠ vzdělání stavebního směru, min. 10 let praxe ve 
shodném oboru s níže uvedenou autorizací, držitel 
autorizace dle zákona 360/1992 Sb. v oboru stavby 
vodního hospodářství a krajinného inženýrství nebo 
vodohospodářské stavby; seznam realizovaných 
staveb, z toho min. 2 staveb vodohospodářských, a to 
s uvedením výkonu zastávané funkce, období práce 
na těchto stavbách a kontaktní osoby objednatele 
zajišťující technický dozor 
- 1 x stavební technik- osoba trvale přítomná na 
stavbě, VŠ/SŠ stavebního směru, min. 5 let praxe 
v oboru vodního stavitelství na pozici stavebního 
technika (mistr, stavbyvedoucí); seznam 
realizovaných staveb, z toho min. 1 vodohospodářské 
stavby, a to s uvedením výkonu zastávané funkce, 
období práce na těchto stavbách a kontaktní osoby 
objednatele zajišťující technický dozor, 
- 1 x geolog, držitel osvědčení o odborné způsobilosti 
vydané MŽP podle vyhl. č. 206/2001 Sb., nebo 
osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., 
v oboru geotechnika 
- 1 x geodet, VŠ, min. 5 let praxe v oboru 
geodetických prací, držitel oprávnění pro ověřování 
výsledků zeměměřičských činností dle zákona č. 
200/1994 Sb., o zeměměřictví ve znění pozdějších 
předpisů 
Požadavky na vzdělání a praxi techniků jsou dány 
významem a hodnotou stavby protipovodňové 
ochrany: 
Požadavky na profesní a technické předpoklady byly 
zvoleny s ohledem na obsah a rozsah veřejné 
zakázky a požadavek na výběr personálně a 
technicky odborného dodavatele. 

Předložení přehledu průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele či jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném postavení. 

ne 

Předložení přehledu nástrojů či pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k 
dispozici. 

ne 

 

 

Odůvodn ění vymezení obchodních podmínek ve řejné zakázky podle § 4 Vyhlášky č. 232/2012 Sb.  

Vymezení obchodní podmínky stanovící lhůtu 
splatnosti faktur 45 dnů 

Lhůta splatnosti faktur vyplývá z podmínek dotačního 
programu MZE a administrace financování. 

Vymezení obchodní podmínky stanovící požadavek 
na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetím osobám ve výši 10 mil. Kč 

Pojištění odpovědnosti za škody patří dle zadavatele 
k základní pojistné ochraně každé společnosti. Při 
své činnosti může dodavatel případně způsobit 



Odůvodnění veřejné zakázky dle § 156 Zákona o veřejných zakázkách č. 137/2006 Sb. 

  

 

3 
 

majetkové škody a tyto škody mohou až 
několikanásobně převyšovat možné škody na 
vlastním majetku. Pokud by dodavatel měl financovat 
náhradu škody zadavateli jen z vlastních zdrojů, 
mohlo by to pro něj mít až existenční následky. 
Pojištění je tedy účinnou ochranou dodavatele před 
možnými nároky ze strany zadavatele. 

Vymezení obchodní podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruku ve výši 4 mil. Kč 

Bankovní záruka bude v plné výši platná po celou 
dobu provádění díla a po celou dobu běhu záruční 
lhůty pro případy, kdy zhotovitel neplní závazky 
stanovené ve smlouvě o dílo. 

Vymezení obchodní podmínky stanovící požadavek 
záruční lhůty 72 měsíců 

Zadavatel stanovil délku záruční lhůty z povahy 
předmětu veřejné zakázky. 

Vymezení obchodní podmínky stanovící smluvní 
pokutu za prodlení dodavatele vyšší než 0,2 % z 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky za každý 
den prodlení 

Zadavatel stanovil smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele z povahy předmětu veřejné zakázky ve 
výši 0,2% z celkové ceny díla za každý den prodlení. 

Vymezení obchodní podmínky stanovící smluvní 
pokutu za prodlení zadavatele s úhradou faktur 
vyšší než 0,05 % z dlužné částky za každý den 
prodlení 

Netýká se této veřejné zakázky 

Vymezení dalších obchodních podmínek veřejné 
zakázky dle § 5 odst. 2. ve vztahu ke svým 
potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním 
veřejné zakázky 

Netýká se této veřejné zakázky 

 

 

Odůvodn ění vymezení technických podmínek ve řejné zakázky podle § 5 Vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Vymezení technických požadavků a parametrů na 
realizaci díla uvedl zadavatel v zadávací 
dokumentaci, která je součástí zadávacích 
podmínek veřejné zakázky. Podrobné vymezení 
předmětu plnění je pak stanoveno v projektové 
dokumentaci a v obchodních podmínkách. 

Zadavatel stanovil technické podmínky objektivně a 
jednoznačně způsobem vyjadřujícím účel využití 
požadovaného plnění vymezením charakteristik a 
požadavků na stavební práce a současně dodávky 
a služby související s těmito stavebními pracemi s 
ohledem na požadavky zadavatele tak, aby 
technické podmínky nezaručovaly určitým 
dodavatelům konkurenční výhodu nebo nevytvářely 
neodůvodněné překážky hospodářské soutěže. 

 

 

Odůvodn ění stanovení základních a díl čích hodnotících kritérií ve řejné zakázky podle § 6 Vyhlášky 
č. 232/2012 Sb. 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Nabídková cena v Kč bez DPH (váha 100%) 
Zadavatelem zvolené hodnotící kritérium nejlépe 
odpovídá potřebám zadavatele ve vztahu k 
předmětu veřejné zakázky. 

 

 

 

 


		2016-09-21T06:35:44+0100
	Schvaluji tento dokument




